
ZARZĄDZENIE NR 40/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024r. poz. 609 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. oraz w 2024r. w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz. U. z 2024r. poz. 303) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 
28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, z późn. zm., zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów: 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 604,00 zł, 

- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 32,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 194 225,00 zł, 

- zwiększenie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej o kwotę 1 462,01 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 855 Rodzina o kwotę 320,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 196 643,01 zł, 

- przeniesienie na kwotę 14 831,97 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie :  
„1. Dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 69 008 096,78 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 52 741 806,75 zł, w tym: 

a) dochody własne 32 131 396,15 zł, 

b) subwencje 11 950 304,00 zł, 

c) dotacje celowe 8 660 106,60 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 6 160,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16 266 290,03 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 495 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 15 764 290,03 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 174 
124,24 zł”, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



„2. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 72 640 582,70 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 54 671 211,42 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 43 441 034,45 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 953 141,99 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 487 892,46 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3 792 931,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 531 085,57 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 6 160,00 zł, 

d) obsługa długu 900 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17 969 371,28 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 521 035,99 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 092 
498,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 448 335,29 zł”,; 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 3 632 485,92 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 276 027,20 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 3 356 458,72 zł, 

6) załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia, 

7) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

8) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków realizowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 oraz Rządowego Funduszu Polski Ład”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2024r. określono w załącznikach od Nr 1 do 
Nr 5 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Michał Siembab 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 40/2024 Burmistrza Pakości z dnia 12 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

222 081,00 604,00 222 685,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

139 019,00 604,00 139 623,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 019,00 604,00 139 623,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 283,50 32,00 130 315,50

75495 Pozostała działalność 130 283,50 32,00 130 315,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

130 283,50 32,00 130 315,50

852 Pomoc społeczna 2 041 416,30 194 225,00 2 235 641,30

85219 Ośrodki pomocy społecznej 184 040,00 181 005,00 365 045,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 590,00 1 500,00 6 090,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

178 850,00 179 505,00 358 355,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 144 348,00 13 220,00 157 568,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 500,00 13 220,00 79 720,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 223,34 1 462,01 25 685,35

85395 Pozostała działalność 24 223,34 1 462,01 25 685,35

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

24 223,34 1 462,01 25 685,35

855 Rodzina 4 160 556,00 320,00 4 160 876,00

85503 Karta Dużej Rodziny 263,00 320,00 583,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

258,00 320,00 578,00

Razem: 68 811 453,77 196 643,01 69 008 096,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 40/2024 Burmistrza Pakości z dnia 12 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 805 811,10 0,00 6 805 811,10

60016 Drogi publiczne gminne 6 738 253,20 0,00 6 738 253,20

4270 Zakup usług remontowych 184 000,00 -9 993,39 174 006,61

4300 Zakup usług pozostałych 371 233,00 9 693,39 380 926,39

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 300,00 300,00

750 Administracja publiczna 9 350 424,66 0,00 9 350 424,66

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 211 000,00 0,00 211 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 187 000,00 -1 447,00 185 553,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 1 447,00 21 447,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

222 081,00 604,00 222 685,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

139 019,00 604,00 139 623,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 048,29 604,00 13 652,29

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 286 883,50 32,00 286 915,50

75495 Pozostała działalność 130 283,50 32,00 130 315,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

96,00 32,00 128,00

801 Oświata i wychowanie 22 166 015,45 0,00 22 166 015,45

80101 Szkoły podstawowe 11 739 491,31 0,00 11 739 491,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 128,49 -500,00 126 628,49

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 700,00 1 300,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 149 838,00 -900,00 148 938,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 844,00 100,00 4 944,00

852 Pomoc społeczna 7 167 075,06 194 225,00 7 361 300,06

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 947 449,00 181 005,00 2 128 454,00

3110 Świadczenia społeczne 21 315,00 1 485,00 22 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 207 118,00 150 000,00 1 357 118,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 209 219,00 25 830,00 235 049,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 766,00 3 675,00 33 441,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 975,00 15,00 50 990,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 646 797,00 13 220,00 660 017,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 100,00 13 220,00 82 320,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 223,34 1 462,01 30 685,35

85395 Pozostała działalność 29 223,34 1 462,01 30 685,35

3110 Świadczenia społeczne 23 739,52 1 433,34 25 172,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 483,82 28,67 512,49

855 Rodzina 4 399 165,00 320,00 4 399 485,00

85503 Karta Dużej Rodziny 258,00 320,00 578,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258,00 320,00 578,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 313 955,57 0,00 10 313 955,57

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 94 786,62 0,00 94 786,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 137,62 -1 991,58 37 146,04

4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 1 991,58 45 991,58

Razem: 72 443 939,69 196 643,01 72 640 582,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

do zarządzenia Nr 40/2024 Burmistrza Pakości z dnia 12 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 222 081,00 222 081,00 0,00 222 081,00 222 081,00 88 041,00 68 965,76 19 075,24 0,00 134 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 604,00 604,00 0,00 604,00 604,00 604,00 0,00 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 685,00 222 685,00 0,00 222 685,00 222 685,00 88 645,00 68 965,76 19 679,24 0,00 134 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

przed zmianą 139 019,00 139 019,00 0,00 139 019,00 139 019,00 51 779,00 36 705,78 15 073,22 0,00 87 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 604,00 604,00 0,00 604,00 604,00 604,00 0,00 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 623,00 139 623,00 0,00 139 623,00 139 623,00 52 383,00 36 705,78 15 677,22 0,00 87 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 139 019,00 139 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 604,00 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 623,00 139 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 13 048,29 13 048,29 13 048,29 0,00 13 048,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 604,00 604,00 604,00 0,00 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 13 652,29 13 652,29 13 652,29 0,00 13 652,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 351 294,06 351 294,06 0,00 351 294,06 351 294,06 78 061,35 5 374,35 72 687,00 0,00 273 232,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 720,00 14 720,00 0,00 14 720,00 14 720,00 13 235,00 0,00 13 235,00 0,00 1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 366 014,06 366 014,06 0,00 366 014,06 366 014,06 91 296,35 5 374,35 85 922,00 0,00 274 717,71 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 4 590,00 4 590,00 0,00 4 590,00 4 590,00 75,00 0,00 75,00 0,00 4 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 15,00 0,00 15,00 0,00 1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 090,00 6 090,00 0,00 6 090,00 6 090,00 90,00 0,00 90,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 4 590,00 4 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 090,00 6 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 515,00 4 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 485,00 1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 75,00 75,00 75,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 66 500,00 66 500,00 0,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 220,00 13 220,00 0,00 13 220,00 13 220,00 13 220,00 0,00 13 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 720,00 79 720,00 0,00 79 720,00 79 720,00 79 720,00 0,00 79 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 220,00 13 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 720,00 79 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 13 220,00 13 220,00 13 220,00 0,00 13 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 79 720,00 79 720,00 79 720,00 0,00 79 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 105 758,00 4 105 758,00 0,00 4 105 758,00 4 105 758,00 604 446,00 532 350,00 72 096,00 0,00 3 501 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 0,00 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 106 078,00 4 106 078,00 0,00 4 106 078,00 4 106 078,00 604 766,00 532 350,00 72 416,00 0,00 3 501 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 258,00 258,00 0,00 258,00 258,00 258,00 0,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 0,00 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 578,00 578,00 0,00 578,00 578,00 578,00 0,00 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 258,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 578,00 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 258,00 258,00 258,00 0,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 578,00 578,00 578,00 0,00 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 417 480,46 5 417 480,46 0,00 5 417 480,46 5 417 480,46 1 508 895,75 730 004,08 778 891,67 0,00 3 908 584,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 644,00 15 644,00 0,00 15 644,00 15 644,00 14 159,00 0,00 14 159,00 0,00 1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 433 124,46 5 433 124,46 0,00 5 433 124,46 5 433 124,46 1 523 054,75 730 004,08 793 050,67 0,00 3 910 069,71 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 40/2024 Burmistrza Pakości z dnia 12 sierpnia 2024r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU POMOCY  

W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 79,78 0,00 79,78  

 75011  Urzędy wojewódzkie 79,78 0,00 79,78  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

79,78 0,00 79,78 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

130 283,50 32,00 130 315,50  

 75495  Pozostała działalność 130 283,50 32,00 130 315,50  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

130 283,50 32,00 130 315,50 
 

758   Różne rozliczenia 43 917,00 0,00 43 917,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 43 917,00 0,00 43 917,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

43 917,00 0,00 43 917,00 
 

852   Pomoc społeczna 14 837,00 0,00 14 837,00  

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

4 461,00 0,00 4 461,00 
 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

4 461,00 0,00 4 461,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 0,00 300,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

300,00 0,00 300,00 
 

 85295  Pozostała działalność 10 076,00 0,00 10 076,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

10 076,00 0,00 10 076,00 
 

855   Rodzina 6 893,00 0,00 6 893,00  

 85595  Pozostała działalność 6 893,00 0,00 6 893,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

6 893,00 0,00 6 893,00 
 

Razem: 196 010,28 32,00 196 042,28  

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 79,78 0,00 79,78 

 75011  Urzędy wojewódzkie 79,78 0,00 79,78 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

66,83 0,00 66,83 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12,95 0,00 12,95 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
130 283,50 32,00 130 315,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



 75495  Pozostała działalność 130 283,50 32,00 130 315,50 

  
3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

97 800,00 0,00 97 800,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

32 387,50 0,00 32 387,50 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

96,00 32,00 128,00 

801   Oświata i wychowanie 43 917,00 0,00 43 917,00 

 80195  Pozostała działalność 43 917,00 0,00 43 917,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

9 706,53 0,00 9 706,53 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

27 262,50 0,00 27 262,50 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

6 947,97 0,00 6 947,97 

852   Pomoc społeczna 14 837,00 0,00 14 837,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

4 461,00 0,00 4 461,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

4 461,00 0,00 4 461,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 0,00 300,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

300,00 0,00 300,00 

 85295  Pozostała działalność 10 076,00 0,00 10 076,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

10 076,00 0,00 10 076,00 

855   Rodzina 6 893,00 0,00 6 893,00 

 85595  Pozostała działalność 6 893,00 0,00 6 893,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

6 656,00 0,00 6 656,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

237,00 0,00 237,00 

Razem: 196 010,28 32,00 196 042,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do zarządzenia Nr 40/2024 Burmistrza Pakości z dnia 12 sierpnia 2024r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW REALIZOWANYCH W RAMACH 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 ORAZ RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
337 300,81 0,00 337 300,81 

 40001  Dostarczanie ciepła 337 300,81 0,00 337 300,81 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

337 300,81 0,00 337 300,81 

600   Transport i łączność 5 781 790,50 0,00 5 781 790,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 781 790,50 0,00 5 781 790,50 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5 781 790,50 0,00 5 781 790,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 430 000,00 0,00 1 430 000,00 

750   Administracja publiczna 200 000,00 0,00 200 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00 0,00 200 000,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

200 000,00 0,00 200 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 223,34 1 462,01 24 223,34 

 85395  Pozostała działalność 24 223,34 1 462,01 24 223,34 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

24 223,34 1 462,01 24 223,34 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 081 200,00 0,00 4 081 200,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 231 200,00 0,00 1 231 200,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 231 200,00 0,00 1 231 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 241 335,29 0,00 241 335,29 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 241 335,29 0,00 241 335,29 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

241 335,29 0,00 241 335,29 

926   Kultura fizyczna 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

Razem: 14 795 849,94 1 462,01 14 797 311,95 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę  
337 300,81 0,00 337 300,81 

 40001  Dostarczanie ciepła 337 300,81 0,00 337 300,81 

  2970 Różne przelewy 330 687,07 0,00 330 687,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  5 528,04 0,00 5 528,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950,27 0,00 950,27 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 135,43 0,00 135,43 

600   Transport i łączność 5 781 790,50 0,00 5 781 790,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 781 790,50 0,00 5 781 790,50 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5 781 790,50 0,00 5 781 790,50 

   Budowa dróg gminnych w m. Dziarnowo i Węgierce,  
gm. Pakość 

980 000,00 0,00 980 000,00 

   Modernizacja mostu znajdującego się na dz. nr 43,  
obręb Dziarnowo, gm. Pakość 

283 197,66 0,00 283 197,66 

   Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości  
z terenu gminy Pakość poprzez przebudowę dróg 
gminnych 

4 518 592,84 0,00 4 518 592,84 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
na realizację zadań inwestycyjnych 

1 430 000,00 0,00 1 430 000,00 

   Modernizacja substancji mieszkaniowej wraz z 
pomieszczeniami przynależnymi w gminie 

450 000,00 0,00 450 000,00 

   Rewitalizacja zdegradowanego obszaru miejscowości 
Węgierce w Gminie Pakość 

980 000,00 0,00 980 000,00 

750   Administracja publiczna 200 000,00 0,00 200 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00 0,00 200 000,00 

  
6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   Remont zabytkowego budynku Ratusza Miejskiego  
w Pakości 

200 000,00 0,00 200 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 223,34 1 462,01 25 685,35 

 85395  Pozostała działalność 24 223,34 1 462,01 25 685,35 

  3110 Świadczenia społeczne 23 739,52 1 433,34 25 172,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 483,82 28,67 512,49 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 081 200,00 0,00 4 081 200,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej  
i wodociągowej na terenie miasta i gminy Pakość 

2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 231 200,00 0,00 1 231 200,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 231 200,00 0,00 1 231 200,00 

   Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych 
na terenie miasta i gminy Pakość 

1 231 200,00 0,00 1 231 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 241 335,29 0,00 241 335,29 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 241 335,29 0,00 241 335,29 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

241 335,29 0,00 241 335,29 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2



   
Prowadzenie robót budowlanych w kościele  
pw. Św.Bonawentury w Pakości 

241 335,29 0,00 241 335,29 

926   Kultura fizyczna 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

   Budowa boisk sportowych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Jankowie 

900 000,00 0,00 900 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej  
na terenie Gminy Pakość 

1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

Razem: 14 795 849,94 1 462,01 14 797 311,95 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2024 rok.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 
i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w 
planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań związanych z wykonaniem ustawy z dnia 
15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. oraz w 2024r. w 
związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024r. poz. 303 z późn. zm.), na podstawie art. 86, burmistrz 
może wprowadzić niezbędne zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy. Zgodnie z § 15 ust. 2 
uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, Burmistrz Pakości może dokonywać zmian w planie wydatków 
bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz może dokonywać zmian w planie 
wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać 
zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między 
działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych: 
- w dziale 600 Drogi publiczne gminne przeniesienie na kwotę 9 993,39 zł z przeznaczeniem na naprawę 
drogi gminnej nr 150452C relacji Wielowieś-Wiatrak oraz koniecznością uiszczenia opłaty sądowej od 
wniosku o wpis do księgi wieczystej działek pod rozbudowę drogi gminnej nr 150462C, 
- w dziale 750 Administracja przeniesienie na kwotę 1 447,00 zł, z przeznaczeniem na udział 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Forum Miasteczek Polskich, 
- w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
zwiększenie o kwotę 604,00 zł, zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego DBD.804.17.2024 z dnia 
25 lipca 2024r. z przeznaczeniem na transport dokumentów z wyborów organów jst przeprowadzonych w 
dniu 7 kwietnia 2024r. do Archiwum Państwowego w Bydgoszczy, 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę 32,00 zł,  
zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 6 sierpnia 2024r. Nr WFB.I.3121.2.173.2024, 
są to środki Funduszu Pomocy na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą świadczeń pieniężnych – 
stawka 40 zł za osobę dziennie, zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, przeniesienie na kwotę 1 400,00 zł, z przeznaczeniem na badania 
okresowe oraz pokrycie kosztów wyjazdów służbowych w Szkole Podstawowej im. E.Estkowskiego w 
Pakości,  
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 14 235,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 sierpnia 2024r. Nr WFB.I.3120.3.59.2024 zwiększającą plan dotacji 
celowej z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 
zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art.18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 1



pomocy społecznej,  zwiększenie o kwotę 485,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 
dnia 25 lipca 2024r. Nr WFB.I.3120.3.57.2024 zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na 
wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 
9 oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zwiększenie o kwotę 179 505,00 zł 
zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 sierpnia 2024r. Nr WFB.I.3120.3.62.2024 z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, ustanowionego 
uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. ( M.P.poz.505 ) – rez.cel.poz.8,  
- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zwiększenie na kwotę 1 462,01 zł, zgodnie 
z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 6 sierpnia 2024r. Nr WFB.V.1612.335.2023, są to 
środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę przez Gminy refundacji podatku VAT dla 
odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 
2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. oraz w 2024r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu, 
- w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 320,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 25 lipca 2024r. Nr WFB.I.3120.3.57.2024 zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z 
ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przeniesienie na kwotę 1 991,58 zł z 
przeznaczeniem na wycinkę drzew. 
 
 
 
 Burmistrz Pakości  

 
  

Michał Siembab 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D9F5A5-6B01-4ABE-9D1F-5351FD4F87E4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 40/2024 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (9) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2



	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




